

Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lagar om ändring av 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag, 88 och 100 a § i lagen om pensionsstiftelser samt 132 och 134 § i lagen om försäkringskassor

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås att lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag, lagen om pensionsstiftelser och lagen om försäkringskassor ändras så att nivån på det verksamhetskapital som överförs vid överlåtelser och övertaganden av försäkringsbestånd och försäkringsverksamhet samt överföringar och övertaganden av ansvar mellan pensionsanstalter omdefinieras. Avsikten är att nivån på det verksamhetskapital som överförs inte till följd av den allmänna ekonomiska konjunkturfasen skall hindra att försäkringsbestånd överförs vid en för försäkringstagaren lämplig tidpunkt och att nivån på det verksamhetskapital som överförs skall trygga en opartisk behandling av pensionsanstalterna. Dessutom får nivån på det verksamhetskapital som överförs inte äventyra en sund ut-

veckling av arbetspensionssystemet.

Det föreslås att nivån på det verksamhetskapital som överförs skall fastställas till det dubbla beloppet av medianen för solvensgränserna för pensionsanstalter som bedriver lagstadgad pensionsförsäkringsverksamhet.

Medianen fastställs vid Försäkringsinspektionen utifrån de uppgifter om solvensgränserna som pensionsanstalterna tillställt myndigheten. Social- och hälsovårdsministeriet skall två gånger om året genom förordning och på framställning av Försäkringsinspektionen fastställa nivån på det verksamhetskapital som överförs.

De föreslagna lagarna avses träda i kraft så snart som möjligt efter det att de har antagits och blivit stadfästa.

MOTIVERING

1. Nuläge

Det finländska arbetspensionssystemet för den privata sektorn baserar sig på en decentraliserad modell. Arbetsgivaren kan enligt eget val ordna det lagstadgade pensionsskyddet för sina arbetstagare i ett arbetspensionsförsäkringsbolag enligt lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997), en pensionskassa enligt lagen om försäkringskassor (1164/1992) eller en pensionsstiftelse enligt lagen om pensionsstiftelser (1774/1995).

För ett decentraliserat arbetspensionssystem är det viktigt att systemet har tillräckligt med verk samma pensionsanstalter. För det decentraliserade arbetspensionssystemets funktion är det också viktigt att lagstiftningen inte i onödan hindrar smidiga byten av pen-

sionsanstalt, om arbetsgivaren anser det vara nödvändigt för att kunna sörja för pensionsskyddet på ett ändamålsenligt sätt.

I syfte att främja ett tillräckligt antal verk samma pensionsanstalter inom det decentraliserade arbetspensionssystemet intogs i lagstiftningen 2003 i enlighet med förslagen av en arbetsgrupp tillsatt av social- och hälsovårdsministeriet bestämmelser som möjliggjorde överlåtelser och övertaganden av arbetsgivarens försäkringsbestånd eller försäkringsverksamhet samt överföringar och övertaganden av ansvar, nedan överföring av försäkringsbestånd, från en pensionsanstalt till en annan på så enhetliga grunder som möjligt (lag om ändring av lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag 419/2003, lag om ändring av lagen om pensionsstiftelser 421/2003 och

lag om ändring av lagen om försäkringskassor 420/2003). Möjligheterna till försäkringsbeståndsöverföringar utvidgades förutom så att försäkringsbestånd enligt lagen om pension för arbetstagare (395/1961), nedan APL, kan överlätas till en helt ny pensionsstiftelse eller pensionskassa även så att försäkringsbeståndet kan överlätas från ett arbetspensionsförsäkringsbolag till en verksam pensionsstiftelse eller pensionskassa och från en pensionskassa till en pensionsstiftelse.

Vid överlåtelse av försäkringsbestånd skall enligt lagen överföras verksamhetskapital till ett belopp som i den övertagande pensionsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som med tillräcklig sannolikhet och med tillräcklig trygghet på längre sikt kan förväntas ge avkastning enligt den beräkningsränta som fastställs utifrån APL. Social- och hälsovårdsministeriet bemyndigades att genom förordning fastställa en fast procentsats för verksamhetskapitalet i anslutning till detta enligt vilken det verksamhetskapital som överförs skall beräknas.

Ministeriet utfärdar den nämnda förordningen med två års mellanrum. Som grund för den procentandel som skall fastställas används den ansvarsskuld som skall användas vid beräkning av pensionsanstaltens solvens. Enligt förslaget av den arbetsgrupp som beredde den nya lagstiftningen ansågs som tillräcklig verksamhetskapital som överförs ett belopp som fastställdes till det solvenskapital som behövs för att uppnå en avkastning som motsvarar medeltalet på beräkningsräntan de senaste fem åren. Vid bildandet av det verksamhetskapital som överförs enligt arbetsgruppens förslag baserade sig fastställandet av beräkningsräntan på den förväntade avkastningen enligt en optimal placeringsfördelning genom att fördelningens solvensställning valdes så att den motsvarade idealzonens undre gräns. Förordningen utfärdades första gången 2003 (social- och hälsovårdsministeriets förordning 567/2003), och i den var procentsatsen för det verksamhetskapital som överförs 12,4. Förordningen utfärdades andra gången 2005 (social- och hälsovårdsministeriets förordning 159/2005), och då sjönk procentsatsen till 11,8.

Enligt uppgifter från Työeläkevakuuttajat TELA – Arbetspensionsförsäkrarna TELA ry

uppgick arbetspensionsförsäkringsbolagens, pensionsstiftelsernas och pensionskassornas med ansvarsskulden viktade genomsnittliga verksamhetskapital i procent av ansvarsskulden till 27,4 procent vid utgången av juni 2005. Procentsatserna för verksamhetskapitalet avviker dock betydligt från en inrättning till en annan. Enligt situationen den 31 december 2004 varierade procentsatserna från 5,2 till 246,5.

2. Bedömning av nuläget

Den lagstiftning genom vilken överföringen av försäkringsbestånd från en pensionsanstalt till en annan förenhetligades och underlättades har inte fungerat enligt förväntningarna. Det har nästan inte alls inrättats några nya pensionsstiftelser eller pensionskassor. Det nuvarande sättet att fastställa det verksamhetskapital som överförs har ansetts vara problematiskt, eftersom det för närvarande leder till att verksamhetskapital överförs till ett alltför lågt belopp, vilket i sin tur kan sporra arbetsgivaren till att avveckla sin pensionsstiftelse eller pensionskassa.

Vid en tidpunkt då den fasta procentandelen underskrider arbetspensionsanstaltens genomsnittliga solvensnivå med klar marginal, kan en pensionsstiftelse och pensionskassa i egenskap av överlåtande pensionsanstalt återbetala till arbetsgivaren den del av sitt verksamhetskapital som överstiger det verksamhetskapital som överförs. På så vis överförs arbetspensionsmedel i onödan utanför pensionssystemet och försämrar arbetspensionsanstaltens genomsnittliga solvens.

Vid beredningen av den gällande lagstiftningen var man medveten om att kortvariga ekonomiska konjunkturluktuationer kommer att återspeglas med fördröjning på beloppet av det verksamhetskapital som överförs. I syfte att utjämna konsekvenserna av konjunkturluktuationerna fästes fastställandet av det verksamhetskapital som överförs vid beloppet av den genomsnittliga beräkningsräntan under de fem senaste kalenderåren före tidpunkten för förordningens ikraftträdande.

I praktiken uppkommer det dock problem när nivån på det verksamhetskapital som överförs skall beräknas utifrån en tidsmässig utjämning. De förändringar i placeringarnas

gångse värden som följer av de ekonomiska konjunkturerna återspeglas i nivån på det verksamhetskapital som överförs tidsmässigt för sent, i dämpad form och eventuellt under helt fel konjunkturfas.

3. Föreslagna ändringar

Nivån på det verksamhetskapital som överförs, dvs. förhållandet mellan det verksamhetskapital som överförs och den ansvarsskuld som skall användas vid beräkning av solvensen, bör dimensioneras så att de olika parterna, framför allt den överlåtande och den övertagande pensionsanstalten, upplever att nivån är ekonomiskt rättvis både på kort och på lång sikt. Dimensioneringen bör också göras så att överföringar av försäkringsbestånd inte äventyrar en sund utveckling av arbetspensionssystemet. Pensionsanstalterna och försäkringstagarna bör behandlas lika och opartiskt. För att trygga en sund utveckling av arbetspensionssystemet förutsätts dessutom att det vid överföringar av försäkringsbestånd inte flödar ut arbetspensionsmedel utanför pensionssystemet och att försäkringsbestånd inte kan överföras i spekulativa syften.

För att pensionsanstalterna skall behandlas lika och även för att en sund utveckling av arbetspensionssystemet skall tryggas förutsätts att den överlåtande pensionsanstaltens solvenssituation inte direkt påverkar nivån på det verksamhetskapital som överförs till den övertagande pensionsanstalten. Inte heller den övertagande pensionsanstaltens solvenssituation bör direkt kunna påverka nivån på det verksamhetskapital som överförs.

För tryggnad av en sund utveckling av arbetspensionssystemet och för opartisk behandling förutsätts att nivån på det verksamhetskapital som överförs anpassas till de ekonomiska konjunkturerna i så rätt tid som möjligt.

Nivån på det verksamhetskapital som överförs bör vara tillräckligt hög i förhållande till den genomsnittliga nivån på pensionsanstalternas verksamhetskapital för att en ny pensionsanstalt som övertar ett försäkringsbestånd skall ha en jämlik ställning med andra pensionsanstalter beträffande verksamhetskapitalet. Den nya pensionsanstalten bör

dock inte prioriteras extra framför andra pensionsanstalter och den behöver inte heller tryggas en lika bra solvensställning som solidare pensionsanstalter.

En pensionsanstalt når en jämlik ställning om det dubbla beloppet av medianen för solvensgränserna för pensionsanstalterna väljs som utgångspunkt för fastställande av det verksamhetskapital som överförs. Med medianen för solvensgränserna avses mittvärdet för solvensgränserna för arbetspensionsanstalterna i storleksordning, eller medelvärdet för de två mellersta värdena, om antalet arbetspensionsanstalter är ett jämnt tal.

Jämfört med det nuvarande fastställandet av det verksamhetskapital som överförs föreslås i denna proposition att det direkta sambandet mellan beloppet av det verksamhetskapital som överförs och fastställandet av beräkningsräntan eller den förväntade avkastningen slopas. Dessa omständigheter påverkar dock indirekt, eftersom både det verksamhetskapital som överförs och fastställandet av beräkningsräntan i fortsättningen baserar sig på en granskning av pensionsanstalternas genomsnittliga solvens. Eftersom fastställandet av det verksamhetskapital som överförs inte längre binds vid förfarandet för fastställande av beräkningsräntan, kan sättet för att fastställa beräkningsräntan ändras utan att det direkt förutsätter att regleringen av det verksamhetskapital som överförs ändras.

Den ovan fastställda nivån på det verksamhetskapital som överförs följer förändringarna i nivåerna på arbetspensionsanstalternas verksamhetskapital. Både den överlåtande pensionsanstalten och den övertagande pensionsanstalten kommer att behandlas lika under olika ekonomiska konjunkturer. Även i fortsättningen, när konjunkturerna växlar, kommer de medel som motsvarar det verksamhetskapital som överförs att hållas på rätt nivå i förhållande till andra pensionsanstalter, om de övertagna medlen har placerats enligt den genomsnittliga placeringsrisken för arbetspensionsanstalterna.

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås att 29 e § 1 mom. i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag ändras så att beloppet av det verksamhetskapital som överförs inte längre binds vid avkastningskravet enligt beräkningsräntan i APL 12 a §. Beloppet av det

verksamhetskaptal som överförs skall fastställas så att kapitalet räcker till för att en pensionsanstalt som inleder sin verksamhet kan verka med sådana placeringstillgångar som motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för arbetspensionsanstalterna.

Det föreslås att beräkningsformeln för det verksamhetskaptal som överförs fastställs i 2 mom. Procentandelen för beloppet av det verksamhetskaptal som överförs skall beräknas så att den motsvarar det dubbla beloppet av medianen för solvensgränserna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Det är nödvändigt att bestämmelsen om fastställande av procentandelen för det verksamhetskaptal som överförs tas in i lagen från social- och hälsovårdsministeriets förordning, eftersom det enligt 80 § 1 mom. i grundlagen gäller att bestämmelser om grunderna för individens rättigheter och skyldigheter skall utfärdas genom lag. Själva beloppet av procentandelen skall liksom för närvarande fastställas genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet. Beloppet skall fastställas på framställning av Försäkringsinspektionen.

Enligt 3 mom. skall den förordning som gäller beloppet av procentandelen för det verksamhetskaptal som överförs utfärdas två gånger i kalenderåret före utgången av juni och december. Förordningen skall träda i kraft vid ingången av närmast följande juli och januari månad. Försäkringsinspektionen skall kalenderårsvis före utgången av april och oktober göra en framställning till social- och hälsovårdsministeriet om fastställande av procentandelen. Försäkringsinspektionen får redan i dagens läge uppgifter om arbetspensionsanstaltarnas solvens enligt situationen den 31 december och den 30 juni. Beräkningen av medianen medför således inte någon betydande mängd extra arbete för myndigheten. Beräkningen av medianen baserar sig på uppgifterna om arbetspensionsanstaltarnas solvens vid de nämnda tidpunkterna. Beräkningen av medianen har karaktär av en teknisk åtgärd, som lämpar sig som en uppgift för myndigheten.

I 4 mom. föreslås en preciserande bestämmelse, enligt vilken beloppet av det verk-

samhetskaptal som överförs vid beståndsöverlåtelser fastställs i enlighet med procentandelen enligt den förordning som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överlåtelse av försäkringsbeståndet ingås.

I 5 mom. föreslås i enlighet med det nuvarande 3 mom. bli bestämt att om den överlåtande pensionsanstaltens verksamhetskaptal understiger den fastställda nivån på det verksamhetskaptal som överförs, skall försäkringstagaren i samband med försäkringsbeståndsöverföringen komplettera det verksamhetskaptal som överförs så att det når upp till den fastställda nivån.

På motsvarande sätt som i fråga om 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag föreslås att lagen om pensionsstiftelser och lagen om försäkringskassor ändras så att vid överföringar av pensionsansvar och överlåtelser och övertaganden av försäkringsverksamhet skall i fråga om beloppet av det verksamhetskaptal som överförs tillämpas det dubbla beloppet av medianen för solvensgränserna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. De föreslagna ändringarna av 132 § 2 och 3 mom. i lagen om försäkringskassor och 88 § 6 mom. i lagen om pensionsstiftelser gäller beloppet av det verksamhetskaptal som överförs i sådana fall då en pensionskassas pensionsansvar överförs och en pensionsstiftelses försäkringsverksamhet överläts till en annan pensionsanstalt i samband med obligatorisk och frivillig avveckling av pensionskassan och pensionsstiftelsen. De föreslagna ändringarna av 134 § 2 mom. i lagen om försäkringskassor och 100 a § 2 mom. i lagen om pensionsstiftelser gäller beloppet av det verksamhetskaptal som överförs i sådana fall då arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd, ansvar eller försäkringsverksamhet eller delägarspecifikt ansvar överförs eller överläts till en annan pensionsanstalt.

4. Propositionens konsekvenser

Propositionen har inte några statsfinansiella konsekvenser eller konsekvenser kommunal-ekonomi. Propositionen har inte heller några organisatoriska konsekvenser eller konsekvenser i fråga om personal när det gäller de

offentliga myndigheterna. Försäkringsinspektionens uppgifter ökar något på grund av propositionen, eftersom myndigheten blir tvungen att två gånger om året göra en framställning till social- och hälsovårdsministeriet om procentandelen för det verksamhetskaptital som överförs. Arbetsmängden ökar dock inte i någon betydande grad.

De föreslagna ändringarna utgör ett led i åtgärderna för att utveckla arbetspensionsanstalternas konkurrensförhållanden. Syftet med de föreslagna ändringarna är att trygga att det finns tillräckligt med verksamma pensionsanstalter inom det decentraliserade arbetspensionssystemet, att försäkringstagare och pensionsanstalter behandlas opartiskt och att en sund utveckling av arbetspensionssystemet inte äventyras. Uppnåendet av målen med propositionen beror dock till stor del på arbetsgivarnas vilja att byta pensionsanstalt i framtiden. Det är därför svårt att förutse konsekvenserna av de föreslagna ändringarna.

Det beräknas att procentandelen för det verksamhetskaptital som överförs stiger från nuvarande 11,8 procent till 19 procent. Av de 48 pensionsanstalterna har 14 ett verksamhetskaptital som understiger gränsen 19 procent. För pensionsanstalter som verkar med en låg verksamhetskaptitalnivå försvårar propositionen beståndsöverföringar jämfört med den gällande regleringen, eftersom arbetsgivaren blir tvungen att komplettera sitt verksamhetskaptital till 19 procent före en beståndsöverföring. För de 14 pensionsanstalterna är behovet av komplettering 0,3—29 procent av lönesumman, om de har för avsikt att överföra bestånd till en annan pensionsanstalt. För åtta av de 14 pensionsanstalterna är behovet av kapitalkomplettering under 10 procent och för de övriga sex varierar kompletteringsbehovet från 10 procent till 29 procent.

5. Beredningen av propositionen

Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid social- och hälsovårdsministeriet. Det ordnades ett diskussionsmöte om propositionen till vilket följande instanser kallades för att höras: justitieministeriet, finansministeriet, Försäkringsinspektionen, Konkur-

rensverket, Pensionsstiftelseföreningen PSF rf, Pensionsskyddscentralen, Työeläkevaikuttajat TELA – Arbetspensionsförsäkrarna TELA ry, Finska Försäkringsbolagens Centralförbund, AKAVA rf, Finlands Näringsliv rf, Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC rf, Tjänstemannacentralorganisationen FTFC rf och Företagarna i Finland. De anmärkningar som framfördes vid diskussionsmötet och de anmärkningar som därefter framförts i skriftliga utlåtanden har beaktats till nödvändiga delar.

6. Ikraftträdande

De lagar som ingår i propositionen avses träda i kraft så snart som möjligt efter det att de har antagits och blivit stadfästa. För att undvika att försäkringsbestånd och försäkringsverksamhet överläts och ansvar överförs i spekulativa syften medan riksdagen behandlar propositionen och för att undvika att arbetspensionsmedel därmed i onödan flyter ut ur pensionssystemet, är avsikten att det nya sättet att fastställa det verksamhetskaptital som överförs skall tillämpas så snart som möjligt efter det att regeringen har överlämnat propositionen. Enligt förslaget är avsikten att det nya sättet att fastställa det verksamhetskaptital som överförs skall tillämpas på sådana överlåtelse av försäkringsbestånd och försäkringsverksamhet samt sådana ansvarsöverföringar i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Enligt det föreslagna 29 e § 2 mom. i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag skall social- och hälsovårdsministeriet genom förordning två gånger i kalenderåret före utgången av juni och december fastställa procentandelen för beloppet av det verksamhetskaptital som överförs. Beroende på tidpunkten för lagens ikraftträdande kan det således uppkomma en flera månader lång period under vilken det inte finns någon fastställd procentandel. I 3 mom. i ikraftträdandebestämmelsen föreslås därför bli bestämt att med avvikelse från 29 e § 3 mom. skall social- och hälsovårdsministeriet första gången fastställa procentandelen för beloppet av det verksamhetskaptital som överförs så att procentandelen träder i kraft omedelbart när

lagen träder i kraft. Den procentandel som fastställs baserar sig då på Försäkringsinspektionens senaste uppgifter om arbetspensionsanstaltens solvens. Denna median skall tillämpas på sådana överlåtelse av försäkringsbestånd enligt lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag, sådana överlåtelse och övertaganden av försäkringsverksamhet enligt lagen om pensionsstiftelser samt sådana överföringar och övertaganden av ansvar enligt lagen om försäkringskassor i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter, till dess att nästa lagenliga förordning träder i kraft.

I 4 mom. i ikraftträdandebestämmelsen föreslås bli bestämt att innan lagen träder i kraft skall Försäkringsinspektionen göra en framställning till social- och hälsovårdsministeriet för utfärdandet av den förordning som avses i 3 mom.

I 5 mom. i ikraftträdandebestämmelsen föreslås bestämmelser om hur Försäkringsinspektionen skall förfara under tiden mellan den 7 oktober 2005 och lagens ikraftträdande när den behandlar och meddelar beslut med anledning av ansökningar om samtycke till avtal om överlåtelse av försäkringsbestånd. Enligt momentet skall ett beslut som myndigheten meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överlåtelse av försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Myndighetens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överlåtelse av försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande. Ikraftträdandebestämmelserna i lagen om ändring av 88 och 100 a § i lagen om pensionsstiftelser och lagen om ändring av 132 och 134 § i lagen om försäkringskassor innehåller också en liknande bestämmelse.

Hur ett avtal om överlåtelse av försäkringsbestånd bedöms i avtalsrättsligt hänseende när lagen ändras är beroende av allmänna avtalsrättsliga principer. Utgångspunkten kan anses vara att avtalet förfaller när det myndighetstillstånd som förutsätts då avtalet ingås saknas.

7. Förhållande till grundlagen samt lagstiftningsordning

Enligt propositionen är avsikten att det nya sättet att fastställa det verksamhetskapital som överförs skall tillämpas på sådana överlåtelse av försäkringsbestånd och försäkringsverksamhet samt sådana ansvarsöverföringar i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter. Det nya sättet tillämpas således eventuellt också på avtal som ingåtts innan lagen har trätt i kraft. Till denna del blir regleringen av betydelse ur perspektivet för det egendomsskydd som tryggas enligt 15 § i grundlagen. Egendomsskyddet enligt grundlagen tryggar också avtalsrelationers beständighet. I grundlagsutskottets praxis har förbudet mot retroaktiva ingrepp i avtalsförhållanden dock inte betraktats som en absolut regel (t.ex. GrUU 25/2005 rd och GrUU 21/2004 rd).

Avsikten är att det nya sättet att fastställa det verksamhetskapital som överförs skall tillämpas så snart som möjligt efter det att regeringen har överlämnat propositionen, för att det skall undvikas att försäkringsbestånd och försäkringsverksamhet överläts och ansvar överförs i spekulativa syften medan riksdagen behandlar propositionen och för att undvika att arbetspensionsmedel därmed i onödan flyter ut ur pensionssystemet. Det handlar om arbetspensionsanstalter som för täckning av det lagstadgade pensionsskyddet har hand om och administrerar medel som med stöd av lag samlats in hos arbetsgivarna och arbetstagarna. Propositionen är av stor samhällelig och socialpolitisk betydelse. Att det nya sättet att fastställa det verksamhetskapital som överförs tillämpas retroaktivt är inte oskäligt för avtalsparterna, om hänsyn tas till regleringens samhälleliga och socialpolitiska syfte och till att avsikten är att den nya regleringen skall tillämpas först efter det att regeringen har överlämnat propositionen, varvid innehållet i den framtida nya lagstiftningen är allmänt känt. I detta fall innebär ett retroaktivt ingrepp i avtalsfriheten inte att avtalsparternas rättigheter inskränks oskäligt. Lagförslagen kan behandlas i vanlig lagstiftningsordning.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

Lagförslag

1.

Lag

om ändring av 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 25 april 1997 om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997) 29 e §, sådan den lyder i lag 419/2003, som följer:

29 e §

Verksamhetskaptal som överförs vid överlåtelse av ett arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd

Arbetspensionsförsäkringsbolaget skall överlåta ofördelat tilläggsförsäkringsansvar till ett belopp som i den övertagande pensionsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare (verksamhetskaptal som överförs).

Genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet fastställs det belopp som avses i 1 mom. på framställning av Försäkringsinspektionen som en fast procentandel av den ansvarsskuld som skall användas vid beräkningen av solvensen. Procentandelen beräknas så att den motsvarar det dubbla beloppet av medianen för solvensgränserna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare.

Den förordning som avses i 2 mom. utfärdas två gånger i kalenderåret före utgången av juni och december för att träda i kraft vid ingången av närmast följande juli och januari månad. Försäkringsinspektionen skall kalenderårsvis före utgången av april och oktober göra en framställning till social- och hälsovårdsministeriet om fastställande av den procentandel som avses i 2 mom.

Som beloppet av det verksamhetskaptal

som överförs används den procentandel som fastställts genom förordningen enligt 2 mom. och som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överlåtelse av försäkringsbeståndet ingås.

Om beloppet av det verksamhetskaptal som överförs och som fastställts i enlighet med 2 mom. blir större än den andel av arbetspensionsförsäkringsbolagets verksamhetskaptal som motsvarar det försäkringsbestånd som överläts, skall ur arbetspensionsförsäkringsbolaget överlätas en andel av bolagets verksamhetskaptal som motsvarar det försäkringsbestånd som överläts. Vid beräkningen av den andel som det försäkringsbestånd som överläts utgör av arbetspensionsförsäkringsbolagets verksamhetskaptal skall bestämmelserna om fastställande av den ansvarsskuld som används vid beräkning av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på bolagets verksamhetskaptal.

Denna lag träder i kraft den 200 .

Lagen tillämpas på sådana överlåtelser av försäkringsbestånd i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Med avvikelse från 29 e § 3 mom. skall social- och hälsovårdsministeriet genom förordning första gången fastställa den i det nämnda lagrummet avsedda procentandelen för beloppet av det verksamhetskaptal som överförs vid överlåtelser av försäkringsbeståndet så att den träder i kraft omedelbart vid lagens ikraftträdande. Den procentandel som fastställs skall basera sig på de senaste uppgifter som före lagens ikraftträdande finns vid Försäkringsinspektionen och som gäller solvensen för pensionsanstalter som

bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Denna procentandel skall tillämpas på sådana överlåtelser av försäkringsbestånd enligt denna lag, sådana överlåtelser och övertaganden av försäkringsverksamhet enligt lagen om pensionsstiftelser samt sådana överföringar och övertaganden av ansvar enligt lagen om försäkringskassor i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter, till dess att nästa lagenliga förordning enligt 29 e § 2 mom. träder i kraft.

Innan denna lag träder i kraft skall Försäkringsinspektionen göra en framställning till

social- och hälsovårdsministeriet för utfärdande av den förordning som avses i 3 mom.

Ett beslut som Försäkringsinspektionen meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överlåtelse av försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter skall meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Försäkringsinspektionens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överlåtelse av försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande.

2.

Lag

om ändring av 88 och 100 a § i lagen om pensionsstiftelser

I enlighet med riksdagens beslut

ändras i lagen av den 29 december 1995 om pensionsstiftelser (1774/1995) 88 § 6 mom. och 100 a § 2 mom., sådana de lyder i lag 421/2003, som följer:

88 §

Vid köp av en förmån som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare till en B-pensionsstiftelse eller till en AB-pensionsstiftelses B-avdelning i de situationer som avses i 100 § 1 mom., skall verksamhetskapital överföras till ett belopp som i den övertagande försäkringsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Social- och hälsovårdsministeriet fastställer i enlighet med 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997) på framställning av Försäkringsinspektionen den procentandel för det verksamhetskapital som överförs vilken skall iakttas vid överlåtelser av försäkringsverksamhet. Beloppet av det verksam-

hetskapital som överförs fastställs i enlighet med den procentandel som fastställts genom förordningen enligt 2 mom. i det sistnämnda lagrummet och som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överlåtelse av försäkringsverksamheten ingås. Om det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs är större än det enligt detta moment fastställda belopp av det verksamhetskapital som överförs, skall det verksamhetskapital som överlåts ur pensionsstiftelsen fastställas enligt detta moment, och den utträdande arbetsgivaren skall komplettera det verksamhetskapital som överförs så att det motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs. Om beloppet av det verksamhetskapital som fastställts enligt detta moment blir större än den andel av verksamhetskapitalet som motsvarar den försäkringsverksam-

het som överläts, skall ur pensionsstiftelsen överlåtas den andel av verksamhetskapitalet som motsvarar den försäkringsverksamhet som överläts, och den utträdande arbetsgivaren skall komplettera det verksamhetskapital som överläts så att det motsvarar det belopp som fastställts i detta moment. Vid beräkningen av den andel som den försäkringsverksamhet som överläts utgör av pensionsstiftelsens verksamhetskapital skall bestämmelserna om fastställande av det pensionsansvar som skall användas vid beräkningen av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på pensionsstiftelsens verksamhetskapital.

100 a §

Vid övertagande av den försäkringsverksamhet, det ansvar och det försäkringsbestånd som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare och som avses i 1 mom., skall det verksamhetskapital som övertas uppgå till minst det belopp som fastställs i 88 § 6 mom. eller det belopp som motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknas ut på basis av de tillgångar som övertas, om detta är störst. Om det tilläggsförsäkringsansvar som överförs från

den överlåtande pensionsanstalten är mindre än det ovan nämnda beloppet, skall den anslutande arbetsgivaren komplettera verksamhetskapitalet upp till det belopp som avses ovan.

Denna lag träder i kraft den 200 .

Lagen tillämpas på sådana överlåtelser och övertaganden av försäkringsverksamhet samt sådana övertaganden av ansvar och försäkringsbestånd i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Ett beslut som Försäkringsinspektionen meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överlåtelse och övertagande av försäkringsverksamhet eller övertagande av ansvar och försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter skall meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Försäkringsinspektionens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överlåtelse och övertagande av försäkringsverksamhet eller övertagande av ansvar och försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande.

3.

Lag**om ändring av 132 och 134 § i lagen om försäkringskassor**

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 27 november 1992 om försäkringskassor (1164/1992) 132 § 2 och 3 mom. samt 134 § 2 mom., sådana de lyder i lag 420/2003, som följer:

132 §

När ansvar som motsvarar pensioner och andra förmåner som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare överförs till en övertagande försäkringsanstalt i en situation som avses i 111 § 1 mom., skall sådant verksamhetskapital som avses i 83 b § överföras till minst ett belopp som motsvarar solvensgränsen i 83 c § 1 mom. Om pensionskassans verksamhetskapital är större än det belopp som motsvarar solvensgränsen, överförs verksamhetskapitalet i sin helhet, dock högst till solvensgränsens dubbla belopp eller ett belopp som fastställs i 3 mom., beroende på vilket av dessa belopp som är störst. Verksamhetskapitalet kan till övriga delar återbetalas till delägarna så som bestäms i 83 a § 4 mom.

När ansvar som motsvarar pensioner och andra förmåner som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare överförs till en övertagande försäkringsanstalt i en situation som avses i 111 § 3 mom., skall verksamhetskapital överföras till ett belopp som i den övertagande försäkringsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Social- och hälsovårdsministeriet fastställer i enlighet med 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolog (354/1997) på framställning av Försäkringsinspektionen den procentandel för det verksamhetskapital som överförs vilken skall iakttas vid överföringar av ansvar. Beloppet av det verksamhetskapital som överförs fastställs i enlighet med den procentandel som fastställts genom förordningen enligt 2 mom. i det sistnämnda lagrummet och som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överföring av

ansvaret ingås. Om det dubbla belopp av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs är större än det enligt detta moment fastställda belopp av det verksamhetskapital som överförs, skall det verksamhetskapital som överläts ur pensionskassan fastställas enligt detta moment, och det verksamhetskapital som överförs skall kompletteras så att det motsvarar det dubbla belopp av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs. Om beloppet av det verksamhetskapital som fastställts enligt detta moment blir större än den andel av pensionskassans verksamhetskapital som motsvarar det ansvar som överläts, skall ur pensionskassan överlåtas den andel av verksamhetskapitalet som motsvarar det ansvar som överläts, och det överlätna verksamhetskapitalet skall kompletteras så att det motsvarar det belopp som fastställts i detta moment. Vid beräkningen av den andel som det ansvar som överläts utgör av pensionskassans verksamhetskapital skall bestämmelserna om fastställande av den ansvarsskuld som skall användas vid beräkningen av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på pensionskassans verksamhetskapital. Verksamhetskapitalet kan till övriga delar återbetalas till delägarna så som bestäms i 83 a § 4 mom.

134 §

Vid övertagande av ett arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd som avses i 1 mom., ett delägarspecifikt ansvar som avses i 132 § 1 mom. eller försäkringsverksamhet enligt lagen om pension för arbetstagare, skall det verksamhetskapital som övertas uppgå till minst det belopp som fastställs i 132 § 3 mom. eller det belopp som motsvarar det

dubbla beloppet av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknas ut på basis av de tillgångar som övertas, om detta är störst. Om det tilläggförsäkringsansvar som härvid överförs från den överlåtande pensionsanstalten är mindre än det ovan nämnda beloppet, skall den anslutande delägaren komplettera verksamhetskapitalet upp till det belopp som avses ovan.

Denna lag träder i kraft den _____ 200 .

Lagen tillämpas på sådana överföringar och övertaganden av ansvar samt sådana övertaganden av försäkringsverksamhet och försäkringsbestånd i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Ett beslut som Försäkringsinspektionen meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överföring och övertagande av ansvar eller övertagande av försäkringsverksamhet och försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter skall meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Försäkringsinspektionens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överföring och övertagande av ansvar eller övertagande av försäkringsverksamhet och försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande.

Helsingfors den 7 oktober 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister *Tuula Haatainen*

1.

Lag**om ändring av 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag**

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 25 april 1997 om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997) 29 e §, sådan den lyder i lag 419/2003, som följer:

Gällande lydelse

29 e §

Verksamhetskaptal som överförs vid överlåtelse av ett arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd

Arbetspensionsförsäkringsbolaget skall överlåta ofördelat tilläggsförsäkringsansvar till ett belopp som i den övertagande pensionsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som med tillräcklig sannolikhet och med tillräcklig trygghet på längre sikt kan förväntas ge den avkastning enligt beräkningsräntan som avses i 12 a § lagen om pension för arbetstagare (*verksamhetskaptal som överförs*).

Genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet fastställs *med två års* mellanrum det belopp som avses i 1 mom. som en fast procentandel av den ansvarsskuld som skall användas vid beräkningen av solvensen.

Föreslagen lydelse

29 e §

Verksamhetskaptal som överförs vid överlåtelse av ett arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd

Arbetspensionsförsäkringsbolaget skall överlåta ofördelat tilläggsförsäkringsansvar till ett belopp som i den övertagande pensionsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som *motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare (verksamhetskaptal som överförs)*.

Genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet fastställs det belopp som avses i 1 mom. *på framställning av Försäkringsinspektionen* som en fast procentandel av den ansvarsskuld som skall användas vid beräkningen av solvensen. *Procentandelen beräknas så att den motsvarar det dubbla beloppet av medianen för solvensgränserna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare.*

Den förordning som avses i 2 mom. utfärdas två gånger i kalenderåret före utgången av juni och december för att träda i kraft vid ingången av närmast följande juli och januari månad. Försäkringsinspektionen skall kalenderårsvis före utgången av april och oktober göra en framställning till social- och hälsovårdsministeriet om faststäl-

Gällande lydelse

Om beloppet av det verksamhetskapital som fastställts enligt den förordning som avses i 2 mom. blir större än den andel av arbetspensionsförsäkringsbolagets verksamhetskapital som motsvarar det försäkringsbestånd som överläts, skall ur arbetspensionsförsäkringsbolaget överlätas en andel av bolagets verksamhetskapital som motsvarar det försäkringsbestånd som överläts. Vid beräkningen av den andel som det försäkringsbestånd som överläts utgör av arbetspensionsförsäkringsbolagets verksamhetskapital skall bestämmelserna om fastställande av den ansvarsskuld som används vid beräkning av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på bolagets verksamhetskapital.

Föreslagen lydelse

lande av den procentandel som avses i 2 mom.

Som beloppet av det verksamhetskapital som överförs används den procentandel som fastställts genom förordningen enligt 2 mom. och som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överlåtelse av försäkringsbeståndet ingås.

Om beloppet av det verksamhetskapital som överförs och som fastställts i enlighet med 2 mom. blir större än den andel av arbetspensionsförsäkringsbolagets verksamhetskapital som motsvarar det försäkringsbestånd som överläts, skall ur arbetspensionsförsäkringsbolaget överlätas en andel av bolagets verksamhetskapital som motsvarar det försäkringsbestånd som överläts. Vid beräkningen av den andel som det försäkringsbestånd som överläts utgör av arbetspensionsförsäkringsbolagets verksamhetskapital skall bestämmelserna om fastställande av den ansvarsskuld som används vid beräkning av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på bolagets verksamhetskapital.

Denna lag träder i kraft den 200 .

Lagen tillämpas på sådana överlåtelser av försäkringsbestånd i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Med avvikelse från 29 e § 3 mom. skall social- och hälsovårdsministeriet genom förordning första gången fastställa den i det nämnda lagrummet avsedda procentandelen för beloppet av det verksamhetskapital som överförs vid överlåtelser av försäkringsbeståndet så att den träder i kraft omedelbart vid lagens ikraftträdande. Den procentandel som fastställs skall basera sig på de senaste uppgifter som före lagens ikraftträdande finns vid Försäkringsinspektionen och som gäller solvensen för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Denna procentandel skall tillämpas på sådana överlåtelser av försäkringsbestånd enligt denna lag, sådana överlåtelser och övertaganden av försäkringsverksamhet enligt lagen om pensionsstiftelser samt

sådana överföringar och övertaganden av ansvar enligt lagen om försäkringskassor i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter, till dess att nästa lagenliga förordning enligt 29 e § 2 mom. träder i kraft.

Innan denna lag träder i kraft skall Försäkringsinspektionen göra en framställning till social- och hälsovårdsministeriet för utfärdande av den förordning som avses i 3 mom.

Ett beslut som Försäkringsinspektionen meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överlåtelse av försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter skall meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Försäkringsinspektionens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överlåtelse av försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande.

2.

Lag

om ändring av 88 och 100 a § i lagen om pensionsstiftelser

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 29 december 1995 om pensionsstiftelser (1774/1995) 88 § 6 mom. och 100 a § 2 mom., sådana de lyder i lag 421/2003, som följer:

Gällande lydelse

88 §

Vid köp av en sådan förmån som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare till en B-pensionsstiftelse eller till en AB-pensionsstiftelses B-avdelning i de situationer som avses i 100 § 1 mom., skall verksamhetskapital överföras till ett belopp som i den övertagande försäkringsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som

Föreslagen lydelse

88 §

Vid köp av en förmån som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare till en B-pensionsstiftelse eller till en AB-pensionsstiftelses B-avdelning i de situationer som avses i 100 § 1 mom., skall verksamhetskapital överföras till ett belopp som i den övertagande försäkringsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som

Gällande lydelse

med tillräcklig sannolikhet och med tillräcklig trygghet på längre sikt kan förväntas ge den avkastning enligt beräkningsräntan som avses i 12 a § lagen om pension för arbetstagare på det sätt som närmare bestäms genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet. Om det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs är större än det belopp av verksamhetskapalet som fastställts enligt ovan avsedda förordning, skall det verksamhetskapalet som överläts ur pensionsstiftelsen fastställas enligt ovan nämnda förordning, och den utträdande arbetsgivaren skall komplettera det verksamhetskapalet som överförs så att det motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs. Om beloppet av det verksamhetskapalet som fastställts enligt ovan nämnda förordning blir större än den andel av verksamhetskapalet som motsvarar den försäkringsverksamhet som överläts, skall ur pensionsstiftelsen överlåtas den andel av verksamhetskapalet som motsvarar den försäkringsverksamhet som överläts, och den utträdande arbetsgivaren skall komplettera det verksamhetskapalet som överläts så att det motsvarar det belopp som fastställts i ministeriets förordning. Vid beräkningen av den andel som den försäkringsverksamhet som överläts utgör av pensionsstiftelsens verksamhetskapalet skall bestämmelserna om fastställande av det pensionsansvar som skall användas vid beräkningen av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på pensionsstiftelsens verksamhetskapalet.

Föreslagen lydelse

motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Social- och hälsovårdsministeriet fastställer i enlighet med 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997) på framställning av Försäkringsinspektionen den procentandel för det verksamhetskapalet som överförs vilken skall iakttas vid överlåtelse av försäkringsverksamhet. Beloppet av det verksamhetskapalet som överförs fastställs i enlighet med den procentandel som fastställts genom förordningen enligt 2 mom. i det sistnämnda lagrummet och som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överlåtelse av försäkringsverksamheten ingås. Om det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs är större än det enligt detta moment fastställda belopp av det verksamhetskapalet som överförs, skall det verksamhetskapalet som överläts ur pensionsstiftelsen fastställas enligt detta moment, och den utträdande arbetsgivaren skall komplettera det verksamhetskapalet som överförs så att det motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs. Om beloppet av det verksamhetskapalet som fastställts enligt detta moment blir större än den andel av verksamhetskapalet som motsvarar den försäkringsverksamhet som överläts, skall ur pensionsstiftelsen överlåtas den andel av verksamhetskapalet som motsvarar den försäkringsverksamhet som överläts, och den utträdande arbetsgivaren skall komplettera det verksamhetskapalet som överläts så att det motsvarar det belopp som fastställts i detta moment. Vid beräkningen av den andel som den försäkringsverksamhet som överläts utgör av pensionsstiftelsens verksamhetskapalet skall bestämmelserna om fastställande av det pensionsansvar som skall användas vid beräkningen av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på pensionsstiftelsens verksamhetskapalet.

100 a §

Vid övertagande av den försäkringsverksamhet, det ansvar och det försäkringsbestånd som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare och som avses i 1 mom., skall det verksamhetskaptal som övertas uppgå till minst det belopp som fastställs genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet eller det belopp som motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknas ut på basis av de tillgångar som övertas, om detta är störst. Om det tilläggsförsäkringsansvar som överförs från den överlåtande pensionsanstalten är mindre än det ovan nämnda beloppet, skall den anslutande arbetsgivaren komplettera verksamhetskaptalet upp till det belopp som avses ovan.

100 a §

Vid övertagande av den försäkringsverksamhet, det ansvar och det försäkringsbestånd som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare och som avses i 1 mom., skall det verksamhetskaptal som övertas uppgå till minst det belopp som fastställs i 88 § 6 mom. eller det belopp som motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 48 b § 1 mom. som räknas ut på basis av de tillgångar som övertas, om detta är störst. Om det tilläggsförsäkringsansvar som överförs från den överlåtande pensionsanstalten är mindre än det ovan nämnda beloppet, skall den anslutande arbetsgivaren komplettera verksamhetskaptalet upp till det belopp som avses ovan.

Denna lag träder i kraft den 200 .

Lagen tillämpas på sådana överlåtelser och övertaganden av försäkringsverksamhet samt sådana övertaganden av ansvar och försäkringsbestånd i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Ett beslut som Försäkringsinspektionen meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överlåtelse och övertagande av försäkringsverksamhet eller övertagande av ansvar och försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter skall meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Försäkringsinspektionens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överlåtelse och övertagande av försäkringsverksamhet eller övertagande av ansvar och försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande.

3.

Lag**om ändring av 132 och 134 § i lagen om försäkringskassor**

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 27 november 1992 om försäkringskassor (1164/1992) 132 § 2 och 3 mom. samt 134 § 2 mom., sådana de lyder i lag 420/2003, som följer:

Gällande lydelse

132 §

När ansvar som motsvarar pensioner och andra förmåner som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare överförs till en övertagande försäkringsanstalt i en situation som avses i 111 § 1 mom., skall sådant verksamhetskaptal som avses i 83 b § överförs till minst ett belopp som motsvarar solvensgränsen i 83 c § 1 mom. Om pensionskassans verksamhetskaptal är större än det belopp som motsvarar solvensgränsen, överförs verksamhetskaptalet i sin helhet, dock högst till solvensgränsens dubbla belopp eller ett belopp som fastställs genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet, beroende på vilket av dessa belopp som är störst. Verksamhetskaptalet kan till övriga delar återbetalas till delägarna så som bestäms i 83 a § 4 mom.

När ansvar som motsvarar pensioner och andra förmåner som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare överförs till en övertagande försäkringsanstalt i en situation som avses i 111 § 3 mom., skall verksamhetskaptal överförs till ett belopp som i den övertagande försäkringsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som med tillräcklig sannolikhet och med tillräcklig trygghet på längre sikt kan förväntas ge den avkastning enligt beräkningsräntan som avses i 12 a § lagen om pension för arbetstagare på det sätt som närmare bestäms genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet. Om det dubbla belopp av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs är större än det belopp av verksamhetskaptalet som fastställts enligt ovan avsedda förordning, skall det verksamhetskaptal som

Föreslagen lydelse

132 §

När ansvar som motsvarar pensioner och andra förmåner som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare överförs till en övertagande försäkringsanstalt i en situation som avses i 111 § 1 mom., skall sådant verksamhetskaptal som avses i 83 b § överförs till minst ett belopp som motsvarar solvensgränsen i 83 c § 1 mom. Om pensionskassans verksamhetskaptal är större än det belopp som motsvarar solvensgränsen, överförs verksamhetskaptalet i sin helhet, dock högst till solvensgränsens dubbla belopp eller ett belopp som fastställs i 3 mom., beroende på vilket av dessa belopp som är störst. Verksamhetskaptalet kan till övriga delar återbetalas till delägarna så som bestäms i 83 a § 4 mom.

När ansvar som motsvarar pensioner och andra förmåner som baserar sig på lagen om pension för arbetstagare överförs till en övertagande försäkringsanstalt i en situation som avses i 111 § 3 mom., skall verksamhetskaptal överförs till ett belopp som i den övertagande försäkringsanstalten möjliggör en sådan placeringsfördelning som motsvarar den genomsnittliga riskbenägenheten för placeringsfördelningarna för pensionsanstalter som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare. Social- och hälsovårdsministeriet fastställer i enlighet med 29 e § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997) på framställning av Försäkringsinspektionen den procentandel för det verksamhetskaptal som överförs vilken skall iakttagas vid överföringar av ansvar. Beloppet av det verksamhetskaptal som överförs fastställs i enlighet med den procentandel som fast-

överlåts ur pensionskassan fastställas enligt ovan avsedda förordning, och det verksamhetskapital som överförs skall kompletteras så att det motsvarar det dubbla belopp av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs. Om beloppet av det verksamhetskapital som fastställts enligt ovan avsedda förordning blir större än den andel av pensionskassans verksamhetskapital som motsvarar det ansvar som överlåts, skall ur pensionskassan överlåtas den andel av verksamhetskapitalet som motsvarar det ansvar som överlåts, och det överlåtna verksamhetskapitalet skall kompletteras så att det motsvarar det belopp som fastställts i ministeriets förordning. Vid beräkningen av den andel som det ansvar som överlåts utgör av pensionskassans verksamhetskapital skall bestämmelserna om fastställande av den ansvarsskuld som skall användas vid beräkningen av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på pensionskassans verksamhetskapital. Verksamhetskapitalet kan till övriga delar återbetalas till delägarna så som bestäms i 83 a § 4 mom.

ställt genom förordningen enligt 2 mom. i det sistnämnda lagrummet och som gäller vid den tidpunkt då avtalet om överföring av ansvaret ingås. Om det dubbla belopp av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs är större än det enligt detta moment fastställda belopp av det verksamhetskapital som överförs, skall det verksamhetskapital som överlåts ur pensionskassan fastställas enligt detta moment, och det verksamhetskapital som överförs skall kompletteras så att det motsvarar det dubbla belopp av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknats ut på basis av de tillgångar som överförs. Om beloppet av det verksamhetskapital som fastställts enligt detta moment blir större än den andel av pensionskassans verksamhetskapital som motsvarar det ansvar som överlåts, skall ur pensionskassan överlåtas den andel av verksamhetskapitalet som motsvarar det ansvar som överlåts, och det överlåtna verksamhetskapitalet skall kompletteras så att det motsvarar det belopp som fastställts i detta moment. Vid beräkningen av den andel som det ansvar som överlåts utgör av pensionskassans verksamhetskapital skall bestämmelserna om fastställande av den ansvarsskuld som skall användas vid beräkningen av solvensen beaktas vid fastställandet av nivån på pensionskassans verksamhetskapital. Verksamhetskapitalet kan till övriga delar återbetalas till delägarna så som bestäms i 83 a § 4 mom.

 134 §

Vid övertagande av ett arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd som avses i 1 mom., ett delägarspecifikt ansvar som avses i 132 § 1 mom. eller försäkringsverksamhet enligt lagen om pension för arbetstagare, skall det verksamhetskapital som övertas uppgå till minst det belopp som fastställs genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet eller det belopp som motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknas ut på basis av de tillgångar som övertas, om detta är störst. Om det tilläggsförsäkringsansvar som härvid överförs från

 134 §

Vid övertagande av ett arbetsgivarspecifikt försäkringsbestånd som avses i 1 mom., ett delägarspecifikt ansvar som avses i 132 § 1 mom. eller försäkringsverksamhet enligt lagen om pension för arbetstagare, skall det verksamhetskapital som övertas uppgå till minst det belopp som fastställs i 132 § 3 mom. eller det belopp som motsvarar det dubbla beloppet av solvensgränsen i 83 c § 1 mom. som räknas ut på basis av de tillgångar som övertas, om detta är störst. Om det tilläggsförsäkringsansvar som härvid överförs från den överlåtande pensionsan-

Gällande lydelse

den överlåtande pensionsanstalten är mindre än det ovan nämnda beloppet, skall den anslutande delägaren komplettera verksamhetskapitalet upp till det belopp som avses ovan.

Föreslagen lydelse

stalten är mindre än det ovan nämnda beloppet, skall den anslutande delägaren komplettera verksamhetskapitalet upp till det belopp som avses ovan.

Denna lag träder i kraft den 200 .

Lagen tillämpas på sådana överföringar och övertaganden av ansvar samt sådana övertaganden av försäkringsverksamhet och försäkringsbestånd i fråga om vilka avtalet har ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter.

Ett beslut som Försäkringsinspektionen meddelat före denna lags ikraftträdande med anledning av ansökan om samtycke till sådant avtal om överföring och övertagande av ansvar eller övertagande av försäkringsverksamhet och försäkringsbestånd som ingåtts den 7 oktober 2005 eller därefter skall meddelas i enlighet med den lag som är i kraft den dag beslutet meddelas. Försäkringsinspektionens beslut förfaller emellertid, om inte avtalet om överföring och övertagande av ansvar eller övertagande av försäkringsverksamhet och försäkringsbestånd ändras så att det överensstämmer med denna lag inom två månader från lagens ikraftträdande.
